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رئیس جمهوری بر رسالت سنگین 
رسانه ها در مقابله با دروغ، تهمت و 
افترا به عنوان نیاز فوری و اصلی جامعه 
تأکید کرد و گفت: امروز وظیفه شما 
در این فضای نابسامان این است که 
ضمن مقابله با دروغ پراکنی ها، تهمت ها 
و افتراها، تا جایی که می توانید با 
شفافیت و صداقت اطلاع رسانی کنید، 
مردم را خبردار کنید تا مردم اعتماد 
کنند که این حرف دیگر شایعه و دروغ 

نیست.
مسعود پزشکیان در جریان بازدید 
از خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا( 
در نشستی با مدیران ارشد و دبیران این 
خبرگزاری، تاش برای افزایش و تقویت 
اعتماد عمومی مردم به حاکمیت را از جمله 
مهم ترین وظایف امروز رسانه های کشور 
عنوان کرد و افزود: متأسفانه اقداماتی در 
حوزه اطاع رسانی صورت گرفته که موجب 
بی اعتمادی جامعه شده و قدم اول کار ما 

این است که با مردم صادق باشیم.
رئیس جمهوری در ادامه ضمن آسیب 
شناسی اخاقی فضای رسانه ای کشور افزود: 
متأسفانه در فضای مجازی توصیه های 
قرآنی را مراعات نمی کنیم، راحت تهمت و 
افترا می زنیم و همدیگر را تا جایی که ممکن 
است فاسد، خائن، جاسوس، ضد نظام و 
غیره خطاب می کنیم. اینقدر این حرف ها را 
به افراد می چسبانیم که تا بخواهند از خود 
رفع اتهام کنند زمان می برد و کار از کار 

گذشته است. این کار شیطان است.
پزشکیان بر رسالت سنگین رسانه ها در 
مقابله با دروغ، تهمت و افترا به عنوان نیاز 
فوری و اصلی جامعه تأکید کرد و گفت: 
امروز وظیفه شما در این فضای نابسامان 

این است که ضمن مقابله با دروغ پراکنی ها، 
تهمت ها و افتراها، تا جایی که می توانید با 
شفافیت و صداقت - نه فقط در سیاست ، 
بلکه در دیگر مسائل - اطاع رسانی کنید، 
مردم را خبردار کنید تا مردم اعتماد کنند 

که این حرف دیگر شایعه و دروغ نیست.
رئیس جمهوری با بیان اینکه جلب اعتماد 
مردم سرمایه بزرگی است که به این سادگی 
هم به دست نمی آید اظهار داشت : کافی 
است یک بار دروغ بگوییم تا بگویند این ها 
خودشان دروغگو و غیر قابل  اعتماد هستند.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ما 
خیلی راحت می توانیم زندگی مردم مان 
را تغییر دهیم. تصریح کرد: امروز به جای 

بهره برداری بهینه، داریم با مصرف بد 
عاوه بر هدر رفت منابع، به محیط زیست 
هم ضربه می زنیم. چهار میلیارد دلار پول 
واردات بنزین داده ایم؛ آن وقت پول گندم کار 
و بازنشسته را نمی توانیم بدهیم. پزشکیان با 
اشاره به نقش و مسئولیت مهم رسانه ها در 
ایجاد تغییرات رفتاری در جامعه گفت : در 
دنیای امروز رسانه خیلی مهم تر از مدیریت 
ما است؛ از یک حادثه کوچک، یک حادثه 

بزرگ می سازند. 
دانشجو  جوان  قتل  ماجرای  در 
می خواستند فاجعه بزرگی بسازند، 
رسانه های خارجی هم شروع به تحریک 
کردند اما با مدیریتی که شکل گرفت اجازه 

وقوع چنین فاجعه داده نشد. مدیران ما اگر 
هوشیار نبودند، بقیه قسمت ها اگر مدبرانه 
عمل نمی کردند، تبدیل به یک فاجعه 
می شد. در ماجرای فوت مهسا امینی هم 
همین بود؛ اگر درست برخورد می کردیم 
اصاً آن اتفاقات رخ نمی داد. روش ما است 
که باعث می شود مسائل کوچک به فجایع 

بزرگ تبدیل شود.
رئیس جمهوری در پایان ضمن تبریک 
نودسالگی خبرگزاری ایرنا از مدیران و 
خبرنگاران این رسانه خواست با گفت 
وگوها، مصاحبه ها و خبر رسانی های دقیق 
و به موقع برای عزت و سربلندی کشور 

جریان ساز باشند.

مردان جلیلی در چه نهادهایی در 
خدمت او هستند و چرا حضور آنها 
در این نهادها می تواند برای جریان 
سیاسی جلیلی سرنوشت ساز باشد؟ آیا 
دولت سایه او امروز کمتر از یک دولت 
واقعی پیاده نظام و نیرو در بخش های 

مختلف به خود اختصاص داده است؟
به گزارش خبر آناین، شاید وقتی 
سعید جلیلی برای نخستین بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ ایده »دولت 
سایه« را مطرح کرد، در ذهن او چیزی 
متفاوت از مبنا و تعریف علمی دولت سایه 
که در ادبیات علوم سیاسی مرسوم است، 

شکل گرفته بود.
سعید جلیلی در بیانیه ای که پس از 
شکست در انتخابات سال ۱۳۹۲ منتشر 
کرد، ایدهٔ تشکیل دولت در سایه را طرح 
و در ماه ها و مصاحبه های بعد به تشریح و 
توضیح دولت در سایه پرداخت. در حقیقت 
تاریخ تولد این دولت سایه، در دولت حسن 
روحانی بود، زمانی که او مدعی رصد مسائل 

کشور در قالب دولت سایه بود.
فعالیت دولت سایه سعید جلیلی در دوره 
دولت سیزدهم در دوران ریاست جمهوری 
سید ابراهیم رئیسی نیز ادامه یافت، اما 
در این میان اتفاق مهمتری رخ داد. علی 
رغم تاکید مکرر جلیلی بر این که کماکان 
راهبری دولت سایه را در دست دارد او 
نیروهای سیاسی خود را به بخش های 
مختلف در دولت سیزدهم فرستاد و در 
عمل دولت سعید جلیلی با ریاست فردی 

دیگر تشکیل شد.
از پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات 
تیرماه سال جاری جلیلی طی پیامی ضمن 
تبریک به وی از استمرار فعالیت دولت سایه 
خبر داد. حالا اما دولت سایه جلیلی فرم و 
شکل دیگری به خود گرفته است. مردان 
جلیلی در بخش ها، نهادها و سازمان های 
مختلف حضور فعال دارند و دیدگاه های او را 
تبلیغ می کنند و در عمل نوعی اپوزیسیون 
درون دولتی را برای دولت پزشکیان ایجاد 

کرده اند.
مردان جلیلی در چه نهادهایی در 
خدمت او هستند و چرا حضور آنها در این 
نهادها می تواند برای جریان سیاسی جلیلی 
سرنوشت ساز باشد؟ آیا دولت سایه او امروز 
کمتر از یک دولت واقعی پیاده نظام و نیرو 
در بخش های مختلف به خود اختصاص 
داده است؟مرور نهادها و سازمان هایی که 
مردان سعید جلیلی در آن هستند می تواند 
این پرسش را با تصویری واضح پاسخ دهد 
که آیا سعید جلیلی در شرایط امروز رهبر 
دولت سایه است یا دولت پنهان در دل 

دولت چهاردهم.
صداوسیما؛ ملک شخصی برادران 

جلیلی و بلندگوی دولت سایه
بدون شک صداوسیما شامل محتوای 
تولیدی برنامه ها و بخش های خبری به 
صورت روشن و بدون رودربایستی در اختیار 

سعید جلیلی قرار دارد. 

میزان آنتن های زنده ای که در اختیار 
سعید جلیلی در مناسبات های مختلف قرار 
داده می شود بدون شک این تصویر را تداعی 
می کند که او اگر رئیس دولت مستقر در 

پاستور نیست اما رئیس دولتی دیگر است.
حضور برادر سعید جلیلی، وحید در 
جایگاه قائم مقامی این سازمان و نیروهای او 
در بخش های مختلف در عمل صداوسیما را 
به رسانه دولت سایه تبدیل کرده اند. به غیر 
از برادر سعید، از محمدی علی صائب که 
سابقه رئیس دفتری سعید جلیلی در زمان 
فعالیت در شورای عالی امنیت ملی را دارد تا 
مجریانی همچون محمدرضا شهبازی، همه 
و همه پیاده نظام های سعید جلیلی هستند.
آش این داستان به قدری شور است 
که محمدحسین رنجبران مجری و مقام 
سابق صدا و سیما، در تیرماه سال جاری 
در ویدئویی مدعی شد که سازمان در 
اختیار سعید جلیلی است. او در اینباره 
گفت:»  جلیلی یک کارنامه نیابتی دارد، 
سازمان صداوسیما ۳ سال است که در 
خدمت ایشان و فامیل هایش است؛ فقط 
برادرش هم نیست.پسرخاله جلیلی-علیرضا 
خدابخشی- چطور معاون سیاسی شده که 
به دستور دفتر رهبری در اسفندماه عزل 
می شود؟ پس از عزل معاون سیاسی، رئیس 
دفتر سابق )جلیلی( معاون سیاسی می شود 
و فرد عزل شده هم می شود مشاور عالی 

سازمان«
تردیدی نیست که علی رغم شکل گیری 
برخی حلقه های متمایل به محمدباقر 
قالیباف در دانشگاه امام صادق در سال های 
اخیر، کماکان جو روانی غالب بر این نهاد 
متمایل به جبهه پایداری و سعید جلیلی 
است و کماکان خروجی این دانشگاه 
نیروهای جلیلی در بخش های مختلف 
هستند. به همان اندازه که می شد عنوان 
»امپراطوری جلیلی در دولت رئیسی« 
را به کار برد، مساله دولت امام صادقی ها 
نیز با عبارت قبلی همپوشانی داشت به این 
معنی که عموم مدیران دولت سیزدهم، که 
در عمل نیروهای دولت سایه سعید جلیلی 
تلقی می شدند فاغ التحصیان دانشگاه امام 

صادق نیز بودند.
بهترین توصیف از نوع ارتباط بین 
سعید جلیلی و دانشگاه امام صادق را بالغ 
بر ۱۰ سال پیش یادداشتی در خبرگزاری 
تسنیم به قلم صالح اسکندری ترسیم کرد. 
یادداشتی که در آن زمان از ذهن جوانی 
با آرزوی ریاست جمهوری سعید جلیلی 
به رشته تقریر در آمده بود: »یکی دیگر 
از دلایل پدیده شدن جلیلی اطمینان 
رأی دهندگان از پشتوانه علمی و عقبه 
کارشناسی مرتبط با مدیریت کشور از نوع 
غیرسکولار آن برای جلیلی است. مردم 
می دانند رأی به جلیلی رأی به یک فرد یا 
یک گفتمان مقطعی نیست بلکه رأی به یک 
عقبه علمی در اندازه یک دانشگاه با هزاران 
فارغ التحصیل در رشته های کاماً مرتبط با 
مدیریت کشور است که در سه دهه گذشته 

گره های بسیاری را از مشکات کشور 
گشوده اند. در واقع پدیده شدن جلیلی در 
انتخابات یازدهم یکی از نشانه های ارتقای 
رقابت های سیاسی در ایران از سطح احزاب 
و جریانات سیاسی به مکاتب و حلقه های 
فکری و دانشگاهی غیرسکولار است«. البته 
پیش بینی و آرزوی پدیده شدن جلیلی 
آن هم به اتکای دانشگاه امام صادق هرگز 

محقق نشد.
سعید جلیلی البته در زمینه مطبوعات 
نیز دو رسانه مهم برای حمایت و تبیین 
دیدگاه هایش دارد. روزنامه کیهان و شخص 
مدیرمسئول آن یدطولایی در دفاع از سعید 

جلیلی و تخریب رقبایش داشته و دارند.
عاوه بر این سایت رجانیوز که روزگاری 
پایگاه خبری نزدیک به جبهه پایداری تلقی 
می شد حالا به طور مشخص در دست حلقه 
مقداد است و در عمل وباگ دفاع و تبلیغ 
سعید جلیلی محسوب می شود. نکته قابل 
توجه این که به نظر می رسد بین کیهان و 
رجانیوز در تخریب منتقدان جلیلی تقسیم 
کاری نیز صورت گرفته است؛ در بسیاری 
از منازعات سیاسی بین نیروهای خارج از 
اردوگاه اصولگرایی و رقابت های جلیلی 
با کاندیداهای اصاح طلب این روزنامه 
کیهان است که منتقدان و رقبای جلیلی 
را در عمل به توپ می بندد. برای منازعات 
داخل جریان اصولگرایی به خصوص بحث 
اختافات قالیباف و جلیلی، رجانیوز وارد 

عمل شده و قالیباف را هدف قرار می دهد.
ستاد امر به معروف و نهی از منکر؛ 
ستاد انتخاباتی جلیلی برای ۱۴۰۷

کاظم صدیقی، روح الله مومن نسب، 
مهری طالبی دارستانی، محمد کرباسی، 
محمد حسین طاهری آکردی و محمدرضا 
میرشمسی تنها اسامی شناس ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر هستند که در عمل 
هم منویات سعید جلیلی را در حوزه های 
مختلف پیگیری و پیاده می کنند و هم 
به ستادی سیاسی علیه دولت مسعود 

پزشکیان تبدیل شده اند. 
نقش این ستاد در برگزاری تجمعاتی 
علیه موضوعاتی از قبیل رفع فیلترینگ 
واتس آپ و گوگل پلی، عدم اباغ قانون 
حجاب ذیل مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
و درخواست برکناری ظریف به خوبی نشان 
می دهد که ستاد امر به معروف با ترکیبی از 
اعضاء »جریان شریان« و چهره های »حلقه 
سعید جلیلی« در عمل به نهاد سیاسی فعال 
ضد دولت تبدیل شده و از ماهیت حقوقی 
و قانونی خود فاصله گرفته و محفلی 
سیاسی برای فعالیت انتخاباتی برای ریاست 

جمهوری ۱۴۰۷ شده است.
امام  پژوهشی  و  آموزشی  مؤسسه 
خمینی)ره( به عنوان مجموعه ای آموزشی 
برای تحصیل دانشجویان و طلبه های شیعه 
است که در سال ۱۳۷۲ توسط محمدتقی 
مصباح یزدی پایه گذاری شد و پس از 
درگذشت وی در ۱۳۹۹، محمود رجبی 
مدیریت مؤسسه را بر عهده  گرفت، در عمل 
به نهادی برای تولید نیروهای سیاسی حامی 

جلیلی تبدیل شده است.
تردیدی نیست که نوع ارتباط بین جبهه 
پایداری و. سعید جلیلی می توان در آینده 
رفتارهای این نهاد تاثیرگذار باشد اما در 
حال حاضر این موسسه و رئیس آن به 

صورت رسمی از جلیلی حمایت می کنند.
تردیدی نیست که تعداد نیروهای 
سعید جلیلی و نمایندگان منتسب یا عضو 
جبهه پایداری – که فعا به دلیل رویکرد 
مشترک بر علیه محمدباقر قالیباف و مسعود 
پزشکیان با یکدیگر ائتافی جدی دارند- در 
مجلس بیش از سه نفر است اما اصلی ترین 

نمایندگانی که این روزها در مورد سعید 
جلیلی با شناسنامه برای دیدگاه های او 
تبلیغ و از هیچ کوششی برای زمین گیر 
کردن دولت پزشکیان دریغ نمی کنند در 
یک مثلث خاصه می شود؛حمید رسایی، 

امیرحسین ثابتی و مرتضی آقا تهرانی.
این افراد در حال طی کردن مرزهای 
جدید در رویکردهایی با ظاهر استفاده از 
اختیارات قانونی نمایندگی هستند تا دولت 
پزشکیان را به خوبی زمین گیر و مسیر را 
برای رسیدن جلیلی به پاستور هماهنگ 
کنند. در این میان نباید از کوشش های 
قاسم روانبخش، مهدی کوچک زاده و 

کامران غضنفری به راحتی عبور کرد.
کف خیابان؛ تیم عملیاتی و اتاق فکر 

در کنار هم
تجمعات اخیر در تهران به خوبی ارتباط 
بین تجمع کنندگان و نیروهای سعید 
جلیلی را عیان کرد. از ادبیات مشترکی که 
بین چهره های ثابت و حاضر در تجمعات در 
کف خیابان با ادبیات مومن نسب وجود دارد 
تا حضور کامران غضنفری در بین تجمع 
کنندگان مقابل پاستور و مرتضی آقاتهرانی 
در بین تجمع کنندگان مجلس شورای 
اسامی؛ یکی برای اعتراض به اظهارات 
ظریف در داووس و دیگری برای فشار بر 
قالیباف برای اباغ قانون حجاب و عفاف 
بی توجه به مصوبه دبیرخانه شوراغی عالی 

امنیت ملی مبنی بر توقف اباغ این قانون.
کف خیابان به خصوص خیابان مجاهدین 
اسامی مقابل مجلس شورای اسامی در 
بهارستان در حال حاضر در تصرف نیروهای 

سعید جلیلی است.
گروه هایی که مشخصا با هدایت 
چهره هایی همچون مهری طالبی دارستانی، 
روح الله مومن نسب و زهرا اشرفی گودرزی 
در خیابان حاضر هستند و این چهره ها 
برایشان بیانیه می نویسند و برایشان 

سخنرانی می کنند.
تعداد اکانت های بدون نام و نشان روشن 
که هوادار سعید جلیلی هستند به واقع 
در فضای مجازی به خصوص توئیتر قابل 
شناسایی نیست با این وجود چهره هایی 
چون علی اکبر رائفی پور و یاسر جبرائیلی 
در حوزه های مختلف دیدگاه های جلیلی را 
تبلیغ و در زمان لازم در نزاع های سیاسی به 

حمایت از او وارد زمین می شوند.
عاوه بر این به نظر می رسد شبکه 
ایتا به صورت کامل در یداختیار نیروهای 
حامی سعید جلیلی است و کانال های ایتا 
از ماجراها و موضوعات تجمعات در مورد 
حجاب و نقد اظهارات مهدی فضائلی درباره 
گشت ارشاد و فعالیت های انتخاباتی سعید 

جلیلی بسیار پررنگ عمل کرده است.
تنها یک نمونه در هجمه اخیر نیروهای 
سعید جلیلی در توئیتر علیه قالیباف 
مشخص شد که این قبیله بدون هماهنگی 
اقدامی نمی کند و سعی دارند سعید جلیلی 
را در چشم گروه هایی که امت حزب الله 
می خواند به عنوان شاگرد اول جبهه انقاب 

معرفی کند.
موارد یاد شده تنها بخشی از نیروها و 
مردان سعید جلیلی در بخش های مختلف 

هستند.
نیروهایی که امید دارند تا با 
فعالیت هایشان علیه دولت پزشکیان و 
استفاده از فضای یاس و ناامیدی و کاهش 
نرخ مشارکت در انتخابات، بتوانند رای 
سعید جلیلی را از فضای منجمد خارج و 
با دوپینگ های سیاسی از جمله استیضاح 
وزرای پزشکیان یا برگزاری تجمعات برای 
سعید جلیلی فتح البابی در مسیر رسیدن 

به پاستور کنند.

پزشکیان در جمع مدیران ارشد و دبیران خبرگزاری ایرنا:

جلب اعتماد مردم، سرمایه بزرگی است

از تاخت و تاز در فضای مجازی تا وزرای دولت سایه در مجلس و ستاد امر به معروف 

پیاده نظام »دولت سایه« در کدام نهادها حضور دارند و مأموریت  شان چیست؟

رئیس جمهوری:
با تغییر همتی مشکلی حل نمی شود

رئیس جمهوری در گفت وگو با خبرنگاران ایرنا و واحد مرکزی خبر، در پاسخ 
به سوالی درخصوص مهمترین دغدغه اش برای ایران، اظهار داشت: دغدغه ما، 
ایرانی سربلند با همان چشم انداز مورد نظر مقام معظم رهبری یعنی جایگاه 

اول از نظر اقتصادی، علمی، صنعتی و فرهنگی در جامعه و در منطقه است.
وی افزود: باید تاش کنیم آن جایگاه را به دست بیاوریم، با روندی که 
تاکنون پیش رفته ایم درحال دور شدن از این موضوع هستیم، اگر آن چشم 
انداز در فکر، ذکر و زندگی ما ملکه و رفتار شود می توانیم جایگاه مورد نظر را به 

دست بیاریم و این دغدغه ای است که ما برای کشورمان داریم.
رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی درباره برنامه های دولت درباره تورم و 
مشکات اقتصادی کشور، گفت: قدم اول که ما درحال تاش برای آن هستیم، 
حل مشکاتی معیشتی مردم است و حداقل قضیه این است که به امید خدا 
با وجود کالابرگ مشکات معیشتی مردم حل شود، ولی برای حل مشکات 
اگر بخواهیم ریشه ای با این مسئله برخورد کنیم، یک بحث ناترازی هایی است 
که در کشور وجود دارد و این ناترازی ها از نوع مدیریت، مصرف بالا و رفتار ما 
است که اگر این موضوع را درست کنیم بسیاری از مشکات به راحتی حل 

خواهد شد.
پزشکیان ادامه داد: بحث بعدی تعامل با کشورهای منطقه است، وحدت و 
انسجام در داخل کشور، تعامل، داد و ستد و همکاری با کشورهای منطقه اگر 
درست شکل بگیرد هیچ یک از تحریم هایی که آمریکا اعمال می کند کارساز 
نخواهد بود و ما از همه این فشارها با قدرت، عزت و سربلندی عبور خواهیم 

کرد.
رئیس جمهوری افزود: لازمه آن، وحدت و انسجام داخلی، توجه و ارزش 
قائل شدن به تجار و صنعتگران و دانشمندان و نخبگان و مدیران با کیفیت، 
وحدت و انسجام داخلی و طبیعتاً تعامل با کشورهای همسایه و منطقه و 
تعهداتی که با کشورهای چین و روسیه داریم در رابطه با اوراسیا و بریکس و 
شانگهای است، این موضوعات می تواند راه دسترسی به چشم اندازی که ما به 

دنبال آن هستیم را هموار کند.
رئیس جمهوری در پاسخ به این سوال که شما می خواهید برای ایران چه 
کارهایی انجام دهید،اظهار داشت: قدم اول وحدت است، اختاف لبه آتش است 
اگر ما از این اختاف نتوانیم بیرون بیاییم و دست به دست هم ندهیم اصا 
دشمن لازم نداریم ما خودمان می توانیم خود را زمین گیر کنیم، در نتیجه نیت 
اصلی ما و مهم ترین کاری که باید بکنیم حل این اختافات بی مورد است. با 
هدایت و راهنمایی های رهبر معظم انقاب و سیاست هایی که وجود دارد باید 
دست به دست هم بدهیم اگر وحدت و انسجام داشته باشیم آن وقت میتوانیم 
با تولید کننده ها، صنعتگران، مدیران، توانمندان و خاقانی که داریم بسترها را 

برای حل مشکات فراهم کنیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره همراهی با دولت در رفع ناترازی ها بیان کرد: 
باید از نظرات همه کارشناسان و دلسوزانی که در کشور حضور دارند و به مسائل 
آگاهی دارند استفاده کرد، باید جلسات مختلفی در صداوسیما و رسانه های 
دیگر برگزار کنیم و اطاع رسانی لازم را انجام دهیم، خطری که امروز در رابطه 
با ناترازی آب، تهران و منطقه را تهدید میکند وحشتناک است، خطر کمبود 
سوخت با وجود این که ما دومین کشور دارنده ذخایر نفتی و گازی در دنیا 
هستیم، وجود دارد، اگر این موضوعات اطاع رسانی شود و آگاهی درست انجام 

گیرد بسیاری از مشکات حل خواهد شد.
پزشکیان افزود: ما باید در رسانه ها راه درست استفاده از نعمت های خدادادی 
را بگوییم و اطاع رسانی کنیم و آگاهی مردم را بالا ببریم تا همه جامعه را 
برای آینده بچه هایمان همراه کنیم، اگر ما درست مدیریت نکنیم به مشکل 

می خوریم کارشناسان باید بنشینند و دنبال راه حل برای مشکات بگردند.
رئیس جمهوری درباره استیضاح وزیر اقتصاد، گفت: این موضوع هم جزو 
همان حرف هایی است که گفتم نباید دعوا کنیم، این روندی که وجود دارد در 
عرض ۶ ماه، یک یا دو سال به این سادگی درست شدنی نیست، برای همین 
می گویم کارشناسان بنشینند و دنبال راه حل باشند، در این رابطه حل یک 
مشکل ساده یک زمان مورد نیاز را طلب می کند، حال آنکه اگر درست تصمیم 
بگیریم و درست هم اجرا کنیم زمان می طلبد، ۶ ماه فرصتی زیادی برای 

ارزیابی یک وزیر آن هم وزیر اقتصاد نیست.
وی تاکید کرد: بسیاری از تصمیم هایی که در موضوعات مختلف اتخاذ کرده 
ایم با هماهنگی  و همفکری سران قوا بوده است ولی به این سادگی نیست. 
امروز شاهدیم که کشور را در شدیدترین تحریم ها قرار می دهند به جای اینکه 
اطاع رسانی بکنیم این فشار و این مشکات به خاطر آن تحریم ها و رفتارها 

است، می گوییم فانی) وزیر اقتصاد( مقصر است که این اتفاق رخ داده است.
پزشکیان با طرح این سوال که اگر آن فانی را بردارند مشکل حل می شود؟، 
گفت: بنده اعام می کنم غیر ممکن است با این کارها مشکل اقتصاد حل شود، 
مشکل اقتصاد راه حل علمی دارد و وحدت و انسجام داخلی را طلب می کند، به 
اضافه اینکه ما در قبال یک سری از مسائل باید رفتار خودمان را اصاح کنیم، 
باید چراغ ها را خاموش کنیم، گرمایش را پایین بیاوریم و لباس گرم بپوشیم. 
این موضوعات کوچک به چشم نمی آید ولی اگر مدیریت کنیم بسیاری از 

مشکات را حل خواهیم کرد.
وی گفت: از نمایندگان محترم می خواهیم همراهی کنند، رئیس مجلس 
و رئیس قوه قضاییه انصافاً تعامل خیلی خوبی با ما داشته اند. امیدواریم که 
نمایندگان محترم نیز یک مقداری همراهی خودشان را بیشتر کنند تا برای حل 
این مشکل گام های اساسی برداشته شود، اگر راه حلی وجود دارد که ما اجرا 
نکردیم بیان کنند تا ما در جلسه سران قوا تصویب و اجرا کنیم نه اینکه یک 
دفعه بگویند این مشکل است و دنبال مقصر بگردند که فانی مقصر است، من 

می گویم فانی تقصیر ندارد، اگه تقصیر است مال همه ماست.

عارف: 
دنبال جهانگشایی نیستیم

معاون اول رئیس جمهوری در جلسه شورای مدیران جمعیت هال 
احمرگفت: هال احمر در حوزه جوان ها از سازمان های بسیار مهم و معتمد 
جوانان است، شما در جمعیت هال احمر ظرفیت بکارگیری و فهم زبان جوانان 
را دارید و می توانید با کارهای هنری، خیرخواهانه و فعالیت های انسان دوستانه، 

سایق مختلف جوان ها را بکار بگیرد.
محمدرضا عارف در جلسه شورای مدیران جمعیت هال احمر جمهوری 
اسامی ایران در دفتر مرکزی این سازمان برگزار شد، پس از شنیدن 
گزارش های مدیران این جمعیت، با قدردانی از تمامی قهرمانان جمعیت 
هال احمر جمهوری اسامی ایران گفت: مردم ایران، مرد بحران ها هستند 
و هر جا بحرانی پیش آمده، وارد عمل شده اند و سهم دولت، بیشتر ایجاد 
هماهنگی بوده است و شما یکی از مهم ترین بخش هایی هستید که در این 

ایجاد هماهنگی در دوران بحران ها نقش دارید.
وی افزود: پسوند هال احمر، »ارزش هاست«، خدمات بشردوستانه ای که با 
هیچ معیار  مادی نمی شود آنها را سنجید، ممکن است تشکل های بسیاری در 
بحران ها فعال باشند اما جمعیت هال احمر در میان این تشکل ها می درخشد 

و هیچگاه به دنبال نام و نان نبوده است.
عارف در ادامه با اشاره به سرمایه اجتماعی بسیار والای جمعیت هال احمر 
گفت: سرمایه اجتماعی، تحت تاثیر عواملی با فراز و نشیب روبروست و از جمله 
با مطالبات مردمی ممکن است کم یا زیاد شود اما می توان گفت که سرمایه 
اجتماعی جمعیت هال احمر جمهوری اسامی ایران روندی صعودی داشته 
است. عارف با تاکید بر اینکه در کارها و اقدامات جمعیت هال احمر باید از 
ظرفیت مردم نیکوکار نیز استفاده کرد، ادامه داد: بخش مهمی از توسعه و رشد 
خوب کشور، مدیون خیران است و هال احمر با خوشنامی و نام نیکی که دارد 
از نهادهای مهمی است که می تواند این حوزه را به درستی مدیریت کند و آن 

را بر طبق خواسته خیرین و واقفان به درستی به نتیجه برساند.
وی با اشاره به وظیفه تسهیلگری دولت گفت: وظیفه ما است که موانع 
را از پیش پای جمعیت هال احمر برداریم و تسهیات خوبی برای جمعیت 

هال احمر قائل شویم. 
ما باید به صورت نهادینه با کمک به شما راه را هموار کنیم. معاون اول 
رئیس جمهوری با بیان اینکه جمعیت هال احمر ظرفیتی فراملی را دارد که 
متاسفانه به خوبی تبیین نشده است، گفت: این ضعف باعث شده گاهی تلقی 
جهان گشایی پیش بیاید اما انقاب ما، انقاب ارزش هاست و ما هرگز دنبال 

جهان گشایی نیستیم.
هال احمر در ۱۴ کشور درمانگاه و در ۲ کشور بیمارستان دارد که ما در 
حضور فرامرزی باید تا آنجا که می توانیم به مردم کشورهای دیگر و خصوصاً 
کشورهای همسایه، کشورهای اسامی و کشورهایی که روابط خوبی با ما دارند 

کمک کنیم.

دولت

دریادار تنگسیری:
در برابر هرگونه تهدید 

پاسخی کوبنده خواهیم داد
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تأکید بر لزوم تقویت 
توانمندی های دفاعی کشور گفت: این نیرو با اتکا به 
ظرفیت های دانش بنیان و توان متخصصان داخلی، امروز 
به مرحله ای از قدرت رسیده که در برابر هرگونه تهدید، 

پاسخی قاطع و کوبنده خواهد داد.
به گزارش ایسنا، دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی طی سخنانی 
با حضور جمعی از مدیران و اصحاب رسانه، ضمن 
گرامیداشت یاد شهدای انقاب، دفاع مقدس، مدافعان 
حرم، شهدای امنیت و رئیس جمهور شهید کشورمان 
اظهار کرد: امروز افتخار می کنیم که در کشور خود دارای 

امنیت هستیم و این امنیت را مدیون خون شهدا هستیم.
سردار تنگسیری با اشاره به تاش های تاریخی برای 
حفظ تمامیت ارضی کشور افزود: ما باید به گذشته 
بازگردیم و ببینیم که چگونه قدرت های استعماری همچون 
پرتغالی ها، بیش از یک قرن در منطقه ما حضور داشتند. 
آنها وارد این منطقه شدند و برای ۱۱۷ سال در اینجا 
ماندند، ساخت قلعه های متعدد در هرمز و لارک و قشم 
نشان از برنامه استعماری آن ها داشت، اما با رشادت های 

»امام قلی خان« و مردم ایران، این اشغال پایان یافت.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به نقش این نیرو 
در تأمین امنیت منطقه، تاکید کرد: ما امروز دیگر وابسته 
به هیچ یک از قدرت های خارجی نیستیم و نیروی دریایی 
سپاه با تکیه بر شرکت های دانش بنیان کشور، در مسیر 

اقتدار گام برمی دارد.
وی یادآور شد: در گذشته ما برای مقابله با دشمن، 
مجبور به همکاری با بیگانگان بودیم، اما امروز با اتکا به 
توان داخلی، تمامی نیازهای دفاعی خود را تأمین می کنیم.
دریادار تنگسیری ضمن تجلیل از ایثار شهدای راه 
»خدمت و امنیت«، حفظ امنیت خلیج فارس و ۱۹ جزیره 
راهبردی آن را وظیفه ای سنگین، اما افتخارآفرین برای 
نیروی دریایی سپاه دانست و گفت: ایران اسامی با اتکا به 
فرزندان شجاع خود، همچنان در مسیر پیشرفت و استقال 

حرکت خواهد کرد.
فرمانده ندسا در بخش دیگری از سخنان خود به 
موقعیت راهبردی جزایر خلیج فارس و هویت تاریخی 
و ایرانی این جزایر اشاره و بیان کرد: جزایر تنب بزرگ، 
تنب کوچک، بوموسی و سایر جزایر ایرانی خلیج فارس، 
همواره بخشی از سرزمین ایران بوده و تا زمانی که ایران 

پابرجاست، ایرانی خواهند ماند.
وی ادامه داد: این جزایر، نقطه تسلط ایران بر آبراه 
راهبردی هرمز و مسیر ورودی و خروجی خلیج فارس 
هستند و موقعیت بی نظیری در امنیت دریایی کشور دارند؛ 
خلیج فارس ۱۹ جزیره راهبردی دارد که باید بیش از پیش 

مورد توجه و شناخت مردم قرار بگیرند.
سردار تنگسیری همچنین درباره نقش ایران در دفاع 
از منابع انرژی منطقه، گفت: ما در خلیج فارس از ذخایر 
عظیم نفت و گاز برخورداریم و وظیفه خود می دانیم که از 
این ثروت ملی دفاع کنیم؛ مناطق نفتی همچون »نوروز، 
سروش، ابوذر و فروزان« از جمله میادینی هستند که در 
دوران دفاع مقدس نیز مورد حمله دشمنان قرار گرفتند، 

اما هیچ گاه تولید آن ها متوقف نشد.
وی به نقش آمریکا و انگلیس در تحولات تاریخی منطقه 
اشاره و عنوان کرد: دشمنان همواره به دنبال ضربه زدن به 
ایران بوده اند؛ از کمک به رژیم بعثی در جنگ تحمیلی 
گرفته تا تاش برای تسلط بر منابع انرژی خلیج فارس؛ اما 
ایران امروز با تکیه بر توان داخلی، دیگر وابسته به بیگانگان 
نیست و در حوزه دفاع دریایی، به خودکفایی کامل رسیده 

است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تأکید بر لزوم تقویت 
توانمندی های دفاعی کشور اظهار داشت: این نیرو با اتکا 
به ظرفیت های دانش بنیان و توان متخصصان داخلی، امروز 
به مرحله ای از قدرت رسیده که در برابر هرگونه تهدید، 

پاسخی قاطع و کوبنده خواهد داد.
دریادار تنگسیری با گرامیداشت یاد شهدای انقاب، 
دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای امنیت، تاکید کرد: 
ایران اسامی با تکیه بر جوانان غیور خود، همچنان در 
مسیر اقتدار و پیشرفت حرکت خواهد کرد و اجازه نخواهد 
داد که دشمنان کوچک ترین تعرضی به مرزهای دریایی 

کشور داشته باشند.

شهادت دو بسیجی در شهرستان سراوان
صبح دیروز دو نفر از بسیجیان طرح امنیت قرارگاه 
شهید سجاد سراوان توسط عوامل تروریستی مورد سوء 

قصد قرار گرفته و به شهادت رسیدند.
به گزارش روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه، صبح دیروز دو نفر از بسیجیان طرح امنیت قرارگاه 
شهید سجاد سراوان به نام های حجت الاسام و المسلمین 
صادق محمودی و میاد دامن کش که با خودرو شخصی 
از محل کار به سمت منزل در حال عزیمت بودند توسط 
عوامل  تروریستی مورد سوء قصد قرار گرفته و به شهادت 

رسیدند.

طرح انسداد در ۳۰۰ کیلومتر از مرز 
شمال شرق در حال اجرا است

معاون مهندسی، دفاعی و پدافند غیرعامل نزاجا گفت: 
اجرای طرح انسداد و کنترل مرز شمال شرق به طول ۳۰۰ 
کیلومتر در دستور کار قرار دارد که از زمان اجرا ۲۵ درصد 
پیشرفت داشته است. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ دوم 
میسر ارجمند در جشنواره روز مهندس که در معاونت 
مهندسی دفاعی و پدافند غیرعامل نزاجا برگزار شد درباره 
تقویت و توانمندی کنترل مرزها، گفت: اجرای طرح انسداد 
و کنترل مرزشمال شرق به طول ۳۰۰ کیلومتر فنس و 
دیوار حاکمیتی، دیوارمرزی، فیبرنوری و جاده دسترسی 
با پیشرفت ۲۵ درصدی و همچنین اجرای طرح عملیاتی 
انسداد مرز جنوب شرق در مناطق مصوب به طول ۵۴ 
کیلومتر با میانگین پیشرفت ۱۶ درصد در حال انجام است.

وی اضافه کرد: احداث و بازسازی ۱۳۰ پایگاه و 
برجک دیده بانی در نقاط مرزی، احداث ۶۰۰ کیلومتر راه 
مواصاتی، ۳۵ کیلومتر طرح حفاظت چاه های نفت و برق 
رسانی به ۳۹ پایگاه و اجرای ۸۵ کیلومتر فیبرنوری، خرید 
و جایگزینی ۱۳۶ دستگاه و تعمیر و حاضربه کاری ۷۰۱ 
دستگاه از انواع ماشین آلات سنگین مهندسی از دیگر 

کارهای ارتش در تقویت و توانمندی کنترل مرز است.
معاون مهندسی، دفاعی و پدافند غیرعامل نزاجا درباره 
تثبیت و تملک اراضی نزاجا، اظهار کرد: اخذ سند تک 
برگی ۱۱۹ هزارو ۸۸ هکتاری از اراضی تحت اختیار نزاجا، 
تهیه نقشه »یو، تی، ام« ۷۲۶ هزار و ۳۴۶ هکتار از اراضی 
تحت اختیار نزاجا، تملک اراضی معارضین به مساحت ۵ 
هزار ۲۷۳ هکتار و تعیین تکلیف ۴۹۰ هکتار از اراضی مورد 
اختاف با وزارت راه و شهرسازی از دیگر اقدامات معاونت 

مهندسی دفاعی نزاجا است.

دفاعی


